1

证券代码：600836    证券简称：界龙实业     编号：临 2019－011

上海界龙实业集团股份有限公司

关于 2019 年度关联担保日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次日常关联交易对上市公司的影响：本次交易未对关联方形成较大的依

赖，本次交易不影响上市公司的持续经营能力。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司于 2019 年 3 月 22 日，召开公司董事会审计委员会 2019 年度第一次会

议，审议通过公司《2019 年度上海界龙集团有限公司对公司向金融机构融资提

供担保关联交易的议案》，并决定提交公司董事会审议批准。同时，公司全体独

立董事对本议案表示认可，同意提交公司董事会审议。

公司于 2019年 3月 28日召开第九届第四次董事会会议，审议通过公司《2019

年度上海界龙集团有限公司对公司向金融机构融资提供担保关联交易的议案》。

因该项交易为关联交易，根据国家有关法律法规和《公司章程》的规定，存在关

联关系的董事就关联交易进行表决时应当回避并不参与表决，其代表的一票表决

权不计入有效表决权总数。因此，在关联方上海界龙集团有限公司担任董事的 4

名本公司董事费屹立、沈伟荣、高祖华、龚忠德回避并不参与上述议案的表决。

相关关联董事回避表决后，表决结果为：同意票 5 票，占有效表决票的 100%；

弃权票 0票；反对票 0票。

公司独立董事认为：出席公司第九届第四次董事会会议的董事超过全体董事

人数的二分之一，符合公司法及公司章程等相关规定，本次会议的召开程序合法。

公司《2019 年度上海界龙集团有限公司对公司向金融机构融资提供担保关联交

易的议案》在相关关联董事回避表决后进行表决，表决结果为：同意票 5票，占

有效表决票的 100%；弃权票 0 票；反对票 0 票。本次会议对关联交易的表决结

 2

果有效。同时，上海界龙集团有限公司对本公司向金融机构融资提供的担保方式

为信用担保，而且公司无需提供反担保、无需支付相关费用；为此该融资担保交

易行为是公平、合理的，未损害公司和全体股东的利益。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交易

类别
关联人

2018年预

计金额

2018年实际

发生金额

预计金额与实际发生金额差

异较大的原因

接受关联人

融资担保

上海界龙集

团有限公司
100,000 61,350.11

2018年预算时将房地产部分

项目贷款列入担保范围，但实

际业务中没有提供担保

合计  100,000 61,350.11

注：以上金额为发生余额。

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关联

交易

类别

关联人

2019 年

预计金

额

占同

类业

务比

例

（%）

2019年初至

披露日与关

联人累计已

发生的交易

金额

2018实际

发生金额

占同

类业

务比

例

（%）

2019预计金额

与 2018实际

发生金额差异

较大的原因

接 受

关 联

人 融

资 担

保

上海界

龙集团

有限公

司及下

属企业

100,000 100 60,312 61,350.11 100

2019年预算时

考虑了房地产

部分项目贷款

可能发生担保

的情形

合计   100,000 100 60,312 61,350.11 100

注：以上金额为发生余额。

二、关联方介绍和关联关系

关联方：上海界龙集团有限公司

该公司是本公司第一大股东，截止 2018 年 12 月 31 日其持有本公司股份

180,468,652股，占本公司股份总额的 27.23%。

该公司前身为上海界龙发展总公司，2001年更名为上海界龙发展有限公司，

2008 年更名为上海界龙集团有限公司；法定代表人：费钧德；注册资本为人民

币 2,049.5613 万元，其中：上海界龙投资管理中心出资人民币 242.3988 万元，

占股份总额的 11.83%；费钧德等 24 个自然人出资人民币 1,807.1625 万元，占

 3

股份总额的 88.17%。该公司主要从事照相制版，纸箱，纸盒及纸制品，包装用

品，资产管理，国内贸易等业务。

截止 2018 年 9 月 30 日，该公司合并报表资产总额为人民币 101,399.51 万

元，归属于母公司净资产为人民币-511.56 万元，主营业务收入为人民币

28,105.11 万元，归属于母公司所有者的净利润为人民币-5,115.52 万元（未经

审计）。

2018 年度该公司及下属企业向本公司及下属企业提供融资担保发生额人民

币 61,350.11万元。

三、关联交易主要内容和定价政策

（一）关联交易主要内容

2019 年度上海界龙集团有限公司（及下属企业）对本公司（及下属企业）

向金融机构融资提供担保资金总额累计不超过人民币 10亿元。

（二）关联交易定价政策

担保方式为信用担保，公司无需对该担保提供反担保，同时公司无需支付相

关担保服务费用。

（三）关联交易协议签署情况

2019年 3月 28日本公司代表公司及下属企业与关联方代表上海界龙集团有

限公司签订了《关于提供财务资助及融资担保服务的协议书》。协议双方在协议

书中约定：2019 年度乙方（上海界龙集团有限公司及下属企业）对甲方（本公

司及下属企业）向金融机构融资提供担保，担保金额发生总额累计不超过人民币

10 亿元（包含人民币 10 亿元）。乙方提供的担保方式为信用担保，甲方无需对

该担保提供反担保，甲方无需承担相应担保服务费用。本协议项下提供担保服务

期限从 2019年 1月 1日起至 2019年 12月 31日止；单笔担保不设最长担保期限，

根据实际情况确定具体担保期限。双方具体业务往来中，按照单笔业务所涉合同

确定的内容执行，但 2019年度累计总金额不得违反本协议双方约定的最大数额。

甲乙双方同意并确认：本协议由甲方代表上海界龙实业集团股份有限公司及乙方

代表上海界龙集团有限公司签章后成立，经上海界龙实业集团股份有限公司董事

会审议通过后生效。本协议生效后对甲乙双方下属全资及控股子公司均有约束力。

 4

四、关联交易目的和对上市公司的影响

本次公司进行该项关联交易主要是为了增强公司对金融机构的融资能力，满

足本公司资金使用实际需要。

上海界龙集团有限公司（及下属企业）对本公司（及下属企业）向金融机构

融资提供担保，公司无需提供反担保、无需支付相关担保费用；故公司主要业务

或收入、利润来源等未对本次交易形成较大的依赖，本次交易也不影响上市公司

的持续经营能力，不存在损害公司或中小股东利益的情况。

特此公告。

上海界龙实业集团股份有限公司

董 事 会

二○一九年三月三十日